
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Servizio mensa scolastica anno scolastico 2017/2018 - Integrazione  
impegno di spesa periodo ottobre, novembre e dicembre 2017 - CIG 
6414772550

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 1216 

04/10/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Delibera della Giunta Comunale numero 106 del 15 settembre
2015 sono state dettate le direttive per l'affidamento del servizio mensa scolastica
stabilendo che lo stesso avesse durata di circa quattro anni scolastici dal 2015/2016
(parte)  al  2018/2019  prevedendo  l'avvio  durante  il  corso  dell'anno  scolastico
2015/2016 – presumibilmente dal 1 gennaio 2016 e fino alla conclusione dell'anno
scolastico 2018/2019;

Dato atto che con atto di  determinazione numero 1425 del  02 ottobre 2015 si  è
provveduto ad indire la gara d'appalto a procedura aperta, ai sensi dell’articolo 55,
comma 5, del decreto legislativo 12 aprile 2006, numero 163, con aggiudicazione
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 83
del  medesimo decreto,  per l’affidamento in  appalto  a terzi,  per  la durata di  circa
quattro anni scolastici dal 2015/2016 - con presumibile inizio dal 1 gennaio 2016 - al
2018/2019 del servizio mensa;

Vista la determinazione numero 7 del 13 gennaio 2016 con la quale si è provveduto
ad aggiudicare definitivamente la gara a procedura aperta (articolo 55, comma 5, del
decreto  legislativo  12  aprile  2006,  numero  163,  e  con  valutazione  con  il  criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa), per l’affidamento del servizio mensa
scolastica, anni scolastici dal 2015/2016 (parte) al 2018/2019, alla ditta CO.RI.SAR.
S.a.s. di Cabiddu Claudio & C. - CIG 6414772550;

Dato  atto  che  con  determinazione  numero  1382  del  29  settembre  2016,  si  è
proceduto, come stabilito con Deliberazione della Giunta Comunale numero 155 del
20  settembre  2016  avente  ad  oggetto  “Servizio  Mensa  Scolastica  -  Delibera  di
indirizzo  per  la  modifica  della  decorrenza  di  avvio  e  durata  del  servizio  in
applicazione del comma 1 e 12 articolo 106 del Decreto Legislativo numero 50 del
2016  "Modifica  di  contratti  durante  il  periodo  di  efficacia" con  la  quale  è  stata
autorizzata la modifica della decorrenza di avvio e durata del servizio in applicazione
del comma 1 e 12 articolo 106 del Decreto Legislativo numero 50 del 2016 "Modifica
di contratti durante il periodo di efficacia", alla estensione del servizio mensa sino al
termine dell'anno scolastico Anno 2019 – 2020 e alla contestuale rideterminazione
della previsione di spesa complessiva per l'intera durata dell'appalto;

Visto il  contratto di  appalto per  l'affidamento del servizio mensa scolastica per la
durata  di  quattro  anni  scolastici  dal  2016/2017  al  2019/2020  repertorio  numero
234/2016 del 03 novembre 2016 stipulato tra il Comune e la CO.RI.SAR. di Cabiddu
Claudio &C. S.a.s che regola le modalità di esecuzione del servizio;

Vista la Delibera della Giunta Comunale numero 152 del 14 settembre 2017 con la
quale sono state dettate le direttive generali per il servizio mensa relativo all'anno
scolastico 2017/2018;

Considerato che con la deliberazione suddetta è stata prenotata la spesa di euro
6.983,14, sul capitolo 3516 - “appalto mensa scolastica f.do unico L.R. 2/07” Titolo 1,
missione  4,  programma  6,  ad  integrazione  delle  somme  già  impegnate  con  la
determinazione di aggiudicazione suddetta;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni suddette, dover procedere all'assunzione di un
impegno  di  spesa  integrativo,  sullo  stanziamento  di  bilancio  per  l'anno  2017,  a
copertura  dei  costi  del  servizio  di  cui  trattasi  per  il  periodo  ottobre,  novembre  e
dicembre;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017 di conferimento dell’incarico
di  posizione organizzativa relativa,  al  Settore Contenzioso -  Pubblica Istruzione –



Cultura e Sport – Servizi Demografici e Biblioteca;

Vista la  Deliberazione del  Consiglio Comunale  numero 12 del  29 marzo 2017 di
approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017-2019 ai sensi
dell’articolo 174, comma 3, del decreto legislativo numero 267/2000 e degli articolo
10 e 11 del decreto legislativo numero 118/2011;

Vista  la  Deliberazione della Giunta Comunale numero 117 del  04 luglio 2017 di
approvazione del piano esecutivo di gestione 2017/2019 (articolo 169 del decreto
legislativo numero 267/2000);

Visto il decreto legislativo numero 267/2000;

Visto il  vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli  uffici  e dei
servizi che stabilisce le funzioni e i compiti degli organi gestionali;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  ai  sensi  dell’art.
147-bis del decreto legislativo numero 267/2000;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di  impegnare  la  somma  di  euro  6.983,14  per  l’erogazione  del  servizio  mensa
scolastica, a copertura dei costi relativi al mese di ottobre, novembre e dicembre;

di imputare la spesa di euro 6.983,14, in relazione alla esigibilità della obbligazione,
con scadenza nell'esercizio 2017 sul capitolo 3516 - “appalto mensa scolastica f.do
unico  L.R.  2/07”  Titolo  1,  missione  4,  programma 6  –  impegno  di  prenotazione
numero G00152/2017.

Il responsabile del settore

 Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1216 del 04.10.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Servizio mensa scolastica anno scolastico 2017/2018 - Integrazione  impegno 
di spesa periodo ottobre, novembre e dicembre 2017 - CIG 6414772550

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 3516  2017  6.983,14 Servizio mensa scolastica anno 
scolastico 2017/2018 - Integrazione  
impegno di spesa periodo ottobre, 
novembre e dicembre 2017 - CIG 

6414772550

D01216 1 0  11236U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 04.10.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  05.10.2017 L'impiegato incaricato


